í.o - Esta Lei estíma a ReceÍta e fxa a Despesa do Município para o
exercício financeiro de 2026, compreendendo o Orçamento Fiscal, referêntê ao [Vlunicípio,
da Administração Pública Municipal Direta.

CAPíTUI-o II

DO ORçAIVIENTO FISCAL

Art. 2.o-A Receita total estimada no Orçamento Fiscal é de R$
38.701.749,00 (trinta ê oito milhões, setecentos e um mil e setêcentos e quarênta e
nove rêeis).

Especificação

1 ,. RECEÍTAs CORRENíTES
lmpostos Taxas e Contrib.de Melhorias 2.221.700,00
Receita de Contribu içõês 150.000.00
Receita Patrimonial 911.400,00
Receita AEropecuária 0,00

0,00
Receita de Serviços 290.000,00
Transferências Correntes 41.036.089,00